Администрация муниципального округа город Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПО СТАНОВЛЕНИЕ
12.03.2024 № 488

М о н ч е г о р с к

О внесении изменений

в муниципальную программу города Мончегорска

"Формирование современной городской среды",

утвержденную постановлением администрации

города Мончегорска от 13.11.2023 № 2106

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации",

в соответствии с Уставом города Мончегорска, Порядком разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ города

Мончегорска, утвержденным постановлением администрации города

Мончегорска от 09.08.2023 № 1539, протоколом заседания совета

по разработке и реализации муниципальных программ города Мончегорска

от 19.02.2024 № 4

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу города Мончегорска

"Формирование современной городской среды", утвержденную

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2023 № 2106

(в редакции постановления администрации города Мончегорска от 08.02.2024

№ 286), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете "Мончегорский рабочий" и подлежит размещению

на официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить

на первого заместителя Главы города Мончегорска.

Глава города Мончегорска                            А.В. Рудаков

Изменения

в муниципальную программу города Мончегорска

"Формирование современной городской среды"

(далее – Программа)

1. Строку "Финансовое обеспечение муниципальной программы"

Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

"

Финансовое

обеспечение

муниципальной

программы

Всего по Программе1:

76 100 924,78 рублей, в том числе:

МБ – 39 262 076,92 рублей, из них:

2024 год: 15 762 076,92 рублей;

2025 год: 4 700 000,00 рублей;

2026 год: 4 700 000,00 рублей;

2027 год: 4 700 000,00 рублей;

2028 год: 4 700 000,00 рублей;

2029 год: 4 700 000,00 рублей.

ОБ – 36 838 847,86 рублей, из них:

2024 год: 36 838 847,86 рублей;

2025 год: 0,00 рублей;

2026 год: 0,00 рублей;

2027 год: 0,00 рублей;

2028 год: 0,00 рублей;

2029 год: 0,00 рублей.

ФБ – 0,00 рублей, из них:

2024 год: 0,00 рублей;

2025 год: 0,00 рублей;

2026 год: 0,00 рублей;

2027 год: 0,00 рублей;

2028 год: 0,00 рублей;

2029 год: 0,00 рублей;

2030 год: 0,00 рублей.

ВБ – 0,00 рублей, из них:

2024 год: 0,00 рублей;

2025 год: 0,00 рублей;

2026 год: 0,00 рублей;

2027 год: 0,00 рублей;

2028 год: 0,00 рублей;

2029 год: 0,00 рублей.

".

Приложение

к постановлению администрации

города Мончегорска

от 12.03.2024 № 488

2

2. Таблицу 4 "Сведения о ходе и итогах реализации мероприятий

по благоустройству дворовых территорий города Мончегорска" раздела 3

"Приоритеты и задачи муниципального управления в сфере реализации

муниципальной программы" изложить в следующей редакции:

"
№ п/п Адрес дворовой территории

1. Дворовые территории, благоустроенные в период 2017-2023 годы в рамках

реализации федерального проекта "Формирование комфортной городской

среды".

2017 год (3 дворовых территории):

1. г. Мончегорск, ул. Строительная, д. 10;

2. г. Мончегорск, ул. Строительная, д. 12;

3. г. Мончегорск, ул. Царевского, д. 14;

2018 год (2 дворовых территории):

4. г. Мончегорск, пр-кт Ленина, д. 14;

5. г. Мончегорск, пр-кт Металлургов, д. 33;

2019 год (9 дворовых территории):

6. г. Мончегорск, ул. Комарова, д. 27;

7. г. Мончегорск, ул. Комсомольская, д. 25а;

8. г. Мончегорск, ул. Комсомольская, д. 50;

9. г. Мончегорск, пр-кт Ленина, д. 15/2;

10. г. Мончегорск, пр-кт Металлургов, д. 42 корпус 6;

11. г. Мончегорск, ул. Морошковая, д. 2;

12. г. Мончегорск, ул. Нюдовская, д. 11;

13. г. Мончегорск, ул. Нюдовская, д. 13;

14. г. Мончегорск, ул. Нюдовская, д. 15;

2020 год (12 дворовых территории):

15. г. Мончегорск, ул. Бредова, д. 7;

16. г. Мончегорск, ул. Бредова, д. 9 корпус 1;

17. г. Мончегорск, ул. Бредова, д. 11;

18. г. Мончегорск, ул. Бредова, д. 15;

19. г. Мончегорск, ул. Гагарина, д. 3;

20. г. Мончегорск, ул. Комарова, д. 15;

21. г. Мончегорск, ул. Комсомольская, д. 48;

22. г. Мончегорск, наб. Климентьева, д. 13;

23. г. Мончегорск, пр-кт Ленина, д. 10;

24. г. Мончегорск, пр-кт Металлургов, д. 24;

25. г. Мончегорск, проезд Строительный, д. 2;

26. г. Мончегорск, ул. Царевского, д. 3а;

2021 год (8 дворовых территории):

27. г. Мончегорск, пр-кт Кирова, д. 31;

28. г. Мончегорск, наб. Комсомольская, д. 60;

29. г. Мончегорск, ул. Котульского, д. 4;

30. г. Мончегорск, наб. Климентьева, д. 15;

31. г. Мончегорск, пр-кт Ленина, д. 6;

32. г. Мончегорск, наб. Ленинградская, д. 30 корпус 1;

3

№ п/п Адрес дворовой территории

33. г. Мончегорск, пр-кт Металлургов, д. 48 корпус 1;

34. г. Мончегорск, ул. Школьная, д. 5;

2022 год (13 дворовых территории):

35. г. Мончегорск, ул. Бредова, д. 5а;

36. г. Мончегорск, пр-кт Кирова, д. 17 корпус 3;

37. г. Мончегорск, ул. Комарова, д. 13;

38. г. Мончегорск, ул. Комсомольская, д. 32;

39. г. Мончегорск, ул. Комсомольская, д. 34;

40. г. Мончегорск, наб. Комсомольская, д. 64;

41. г. Мончегорск, ул. Кумужинская, д. 3;

42. г. Мончегорск, пр-кт Ленина, д. 11;

43. г. Мончегорск, пр-кт Металлургов, д. 35;

44. г. Мончегорск, пр-кт Металлургов, д. 70/22;

45. г. Мончегорск, ул. Морошковая, д. 4;

46. г. Мончегорск, ул. Морошковая, д. 4 корпус 1;

47. г. Мончегорск, ул. Стахановская, д. 11;

48. г. Мончегорск, проезд Школьный, д. 2;

2023 год (9 дворовых территории):

49. г. Мончегорск, ул. Бредова, д. 15 корпус 5;

50. г. Мончегорск, ул. Бредова, д. 19;

51. г. Мончегорск, ул. Бредова, д. 28;

52. г. Мончегорск, ул. Комарова, д. 23;

53. г. Мончегорск, ул. Комсомольская, д. 28;

54. г. Мончегорск, наб. Климентьева, д. 7 корпус 1;

55. г. Мончегорск, пр-кт Металлургов, д. 7;

56. г. Мончегорск, пр-кт Металлургов, д. 9;

57. г. Мончегорск, пр-кт Металлургов, д. 11;

Итого за 2017-2023 годы: 57 дворовых территорий.

2. Дворовые территории, в отношении которых планируется реализация

мероприятий по благоустройству в 2024 году.

1. г. Мончегорск, пр-кт Металлургов, д. 34;

2. г. Мончегорск, пр-кт Металлургов, д. 39.

3. Дворовые территории, нуждающиеся в благоустройстве, в отношении

которых от собственников помещений получены предложения об участии в

муниципальной программе.

1. г. Мончегорск, ул. Бредова, д. 9 корпус 2;

2. г. Мончегорск, пр-кт Кирова, д. 9;

3. г. Мончегорск, пр-кт Кирова, д. 13;

4. г. Мончегорск, ул. Котульского, д. 6;

5. г. Мончегорск, пр-кт Металлургов, д. 42 корпус 4;

6. г. Мончегорск, пр-кт Металлургов, д. 46.

".

3. Раздел 4 "Перечень показателей муниципальной программы" изложить

в следующей редакции:

4

"4. Перечень показателей муниципальной программы

№
п/п

Муниципальная программа, подпрограммы, цели, показатели
Ед.
изм.

Направленность

показателя*

Значение показателя  Соисполнитель,

ответственный за

достижение показателя

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

факт оценка план план план план план план

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

0.
Муниципальная программа города Мончегорска "Формирование современной городской среды".

Цель муниципальной программы: Повышение уровня благоустройства территорий города Мончегорска.

0.1.

Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых

территорий в городе Мончегорске, нуждающихся в благоустройстве по итогам
инвентаризации, исходя из минимального перечня работ.

% 0 4,98 3,45 0,77 3,07 3,07 3,07 3,07 3,07 МКУ УЖКХ

0.2.

Доля благоустроенных общественных территорий от общего количества общественных

территорий города Мончегорска, адресный ориентир (местоположение) которых

определен в результате инвентаризации.

% 0 5,13 3,85 1,28 1,28 1,28 1,28 1,28 1,28 МКУ УЖКХ

0.3.
Доля граждан, принявших участие в решении вопросов развития городской среды, от

общего количества проживающих в городе Мончегорске граждан в возрасте от 14 лет.
% 0 38 25 30 25 25 25 25 25 МКУ УЖКХ

* 0 – направленность на достижение конкретного значения;
1 – направленность на рост;

-1 – направленность на снижение                           ".

4. Раздел 6 "Сведения об объемах финансирования муниципальной программы" изложить в следующей редакции:

"6. Сведения об объемах финансирования муниципальной программы

№

п/п

Муниципальная программа,

ГРБС, подпрограммы

Период

реализации

Объемы и источники финансирования (рублей)

Соисполнители, участники Год/

Источник
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 13

0.

Муниципальная

программа города

Мончегорска

"Формирование

современной городской

среды"

2024-2029

Всего 76 100 924,78 52 600 924,78 4 700 000,00 4 700 000,00 4 700 000,00 4 700 000,00 4 700 000,00

Администрация города

Мончегорска, МКУ УЖКХ

МБ 39 262 076,92 15 762 076,92 4 700 000,00 4 700 000,00 4 700 000,00 4 700 000,00 4 700 000,00

ОБ 36 838 847,86 36 838 847,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0.1.
Администрация города

Мончегорска
2024-2029

Всего 76 100 924,78 52 600 924,78 4 700 000,00 4 700 000,00 4 700 000,00 4 700 000,00 4 700 000,00

Администрация города

Мончегорска

МБ 39 262 076,92 15 762 076,92 4 700 000,00 4 700 000,00 4 700 000,00 4 700 000,00 4 700 000,00

ОБ 36 838 847,86 36 838 847,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.

Основное мероприятие
"Выполнение мероприятий

по благоустройству

дворовых территорий"

2024-2029

Всего 49 175 709,25 43 675 709,25 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00

Администрация города

Мончегорска, МКУ УЖКХ

МБ 12 336 861,39 6 836 861,39 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00

ОБ 36 838 847,86 36 838 847,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.

Основное мероприятие
"Реализация мероприятий

по благоустройству

общественных территорий
города Мончегорска"

2024-2029

Всего 26 925 215,53 8 925 215,53 3 600 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00

Администрация города
Мончегорска, МКУ УЖКХ

МБ 26 925 215,53 8 925 215,53 3 600 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

".

______________________________